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Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående försäljning av viss, till statens do
mäners fond hörande kronoegendom.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 57.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 1 maj 1914 avlåten proposition, nr 39, 
har Eders Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riks
dagen medgiva, att till statens domäners fond hörande kronoegendom, 
som utgöres av andel i en för flera fastigheter gemensam samfällighet 
och som uppenbarligen är eller vid uppskattning finnes vara av sådan 
beskaffenhet, att för densamma icke kan vid försäljning påräknas högre 
köpeskilling än 1,000 kronor, må försäljas på sätt och under villkor, 
som av Kungl. Maj:t i varje särskilt fall bestämmas.

På sätt departementschefen anfört, har riksdagen meddelat Kungl. 
Maj:t generellt bemyndigande att utan riksdagens hörande försälja dels 
sådan kronoegendom, vars arrendevärde icke överstiger 600 kronor, 
dels ock sådan förut icke utarrenderad kronoegendom samt sådant till 
inköpt skogsegendom hörande område, som uppenbarligen är eller vid 
arrendeuppskattning finnes vara av sådan beskaffenhet, att därför icke 
kan påräknas högre arrende än 600 kronor. I övrigt gäller att från 
egendom, som icke får säljas utan riksdagens medgivande, icke heller 
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får säljas någon del, vare sig lägenhet, andel i samfällighet eller dylikt, 
utan riksdagens bifall.

Den utvidgning i förevarande avseende, som av Eders Kungl. 
Maj:t nu ifrågasatts, eller rätt att från egendom, vilken enligt nu gäl
lande regler icke får vare sig helt eller delvis utan riksdagens med
givande säljas, få utan inhämtande av dylikt medgivande försälja andel 
i gemensam samfällighet intill ett maximivärde av 1,000 kronor, synes 
riksdagen lämplig och betingad av praktiska skäl. Förutom att den 
kronan tillhörande andelen i dylika samfälligheter merendels är av 
synnerligen ringa värde, torde den större eller mindre omgång, som 
frågans. hänskjutande till riksdagen alltid medför, för de övriga del
ägarna i samfälligheten ofta föranleda både olägenheter och kostnader. 
Riksdagen, som sålunda ansett den ifrågasatta utvidgade befogenheten 
höra medgivas Eders Kungl. Maj:t, samt i övrigt icke haft något att 
erinra emot förevarande framställning, får därför anmäla, att Eders 
Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition av riksdagen bifallits.

Stockholm den 27 juli 1914.

Med undersåtlig vördnad.


